e. l. j. §. edenda. et s̄m hunc etiam expone litterā et que a diuo. s̄. in. l. ij. et a me. et in. l. nō est iustum.

CJuris. s. scripti.

CEquitatis. s. non scripte que est vt actori a reo editio non fiat: sed reo ab actorē s̄m primū vel s̄m aliū: equitatis. i. equalitatis: vt bincin. de quasi communes edantur.

Que a diuo antonino p̄fameo: et q̄ a me rescripta sunt cū iuris et eq̄tatis rōnibus p̄gruūt nec em diuersa sunt vel discrepātia qz multūz intersit: an ex pte eius q̄ aliquid petit: qz doli exceptiōe s̄m moueri ab intētionē petitionis sue pot: an rōnes p̄mi reus desideret qbus se posse instruere cōtendit qd vtiqz ip̄a rei equitas suadet: an hō ab eo a quo aliqd petit actor deside ret rōnes exhiberi: qm̄ b̄ casu nō opz originē petitionis ex instris ei⁹ qui cōuenitur fundari.

CDe in ius vocando.

Reuerētia q̄ debet marito debet vxori. h. d. Uel sic. etiā penalis p̄stitutio rōne viri porigitur ad vxorē. h. d. bal. Uel sic. Libertus vxorē patroni sui non potest in ius vocare sine venia. h. d. Saly.

CImperator Alexan. Atrabi. Tituly. ij. Lex. j.

Sicut bonis morib⁹ puenit reuerentiā manumissoris vxori p̄bere: ita re exigente in ius eā sine p̄missu p̄toris vocari pbibitum est.

CAd quēcūqz transit ius patronat⁹ tra sit etiā reuerētia in delictis que naturali rōne nō excusat rusticitas. et pena que applicat parti nō d̄p p̄ncipē remitti. h. d. bal. Uel sic. Patroni et eius parentes et liberi ac etiā ei⁹ heredes extranei nō possunt a liberto in ius vocari sine venia: nec ei p̄citur s̄ sit rusticus: nec per rescriptūz pena remittitur. h. d. Saly.

CImpator Gordia. a. Noctur. no. Lex. ij.

CEnia edicti non petita patronū seu patronaz eozūqz

CQuod multū. i. qz multum interest an cū petit qz edat vtrum et. nam vnus originalr al ter ex postfacto est reus interest s̄m primūz: vel scdo nō interest pe tat actor a reoad repli cationem: vel econtra. Itaz actor dicit reus cū replicat: et re⁹ agere cuz excipit. vt. ff. de except. l. j. et sic vterqz est reus alter originaliter: alter ex postfacto: vel s̄m ali um. idest qz multum vi catur interesse. nam nō interest quis eorum ab altero petat.

CEius. s. actoris s̄z vtrumqz.

CDoli. que est exceptio generalis vbi cū qz alia habet locum: vt ff. de doli exceptione. l. ij. §. generaliter.

CRationes. idest instrumenta s̄m primūz: p̄prie s̄m alium.

CDesideret. quod est p̄missum: vt. s̄. l. nō est et l. iustum. s̄m vtrūqz casum.

CExhiberi. i. dice re an actor a reo quod non potest ad fundan dam intentionem su am: sed ad iuuandam sic: vt s̄bicit s̄m primū et verbum rationes p instrumentis ponitur. Mel s̄m alium p̄prie et dic qz potest petere a ctor a reo. nec obstat qz als dicitur qz actor non debet fundare intentio nem suam ex instrumē

tis conuenti: vt. s̄. eo. qui accusare: quia hic non ex instrumentis con uenti: sed communibus. s. rationibus fundat: vt sub̄icit: cum petitur rationes exhiberi.

CQuando. pro quia.

CNon oportet. subaudi dici.

CFundari. sed fundata adiuuari: vt. s̄. eo. l. j. in fine s̄m primūz: sed s̄m alium nil subaudies. Est tamen argumentum contra secunde lecture. ff. ad legem falcidiam. l. penultima. §. finali. et plene distingue bic: vt dixi. ff. e. l. j. §. editiones. in glo. hec debent apponi et.

CDe in ius vocando.

CHoc titudo omne iudicium incipit. et ideo de eo dicit: vt instru. de de pe. te. l. j. §. fi. Accur.

CSicut bonis. reuerentiam. in faciendo.

SRe exigente. idest equitate dictante que p̄prie res dic itur cum semper vna et eadem permaneat. Mel dic id est cum necesse est vt in ius vocetur. Et nota qz facit simi litudinem inter reuerentiam que est in faciendo: vt in assurgendo: et eam que est in non faciendo: vt de non vocando in ius sine venia. Sed quare marito patrone hec non prestantur: vt. j. de ope. liber. li. berti: sed vxori patroni sic: vt hic. Respon. vxori per virum sit honoz naturaliter: sed nō sic econuerso: vt instru. de iniurijs. §. patitur. et ff. de iniur. l. j. inf. et l. sequenti.

CProhibitum. quod est generale in omnibus quibus reuerentia debetur: vt. ff. ea. l. generaliter. et sic de illis personis que numerantur ff. eo. quibz. §. pretor.

CEnia. nō petita vel petita: sed nō impetrata: vt. s̄. l. p̄xi.

Parentes.

Aror p̄pter vru bonoz.

Libro Secundus.

a Potueris. tu venditor.

b Eos. s. emptores.

c Eas. s. actiones.

d Spontanea. nec em cogunt directe: sed tu venditor conuentus si

soluisti habes recursum p emptorem p actione ex vendito vt restituat

vt. j. de here. ven. l. iij. r. ff. de here. vel ac. l. iij. s. si venditor. r. ff. dona. de reditatem.

e Taciti pacti. facti. f inter te r creditores. s. videt qd ipso iure sis liberatus: vt. ff. de sol. l. solutione. Sed dic no esse factuz aio nouandi arg. ff. de preto. stipu. l. penul. Item nuquid si vnus tm creditor egerit piudicat ceteris. aut si vnus vna actione an in alijs preiudicat. Rñ. no: vt. j. ne vxor p mari. l. i. ff. de epis. r. cle. aut. pbyteros. r. j. de excu. tu. voluntaria. et ff. eo. rescriptu. in prin. nec ob. pmo dicto lex il la. ff. eo. maior: qz alio casu loquitur.

f Seruus. facere pot. vt. ff. e. si de bitor. r. de reg. iur. l. melior. r. d. acqui. re. do. eti am inuitis. r. d. ver. ob. seruus vetante.

g Non pot. vt. ff. de post. seruus tu. r. de le. ga. j. si seruus leg. s. j. r. de iureiura. si seruus. r. l. qtomagis. r. hoc coi rone que est alterius pactum alteri non nocere vt. ff. eo. si vnus. s. itez in summa. Item qd dicit in fi. loquitur in acquisitis. secus in acquirentis: vt. j. de acqui. pos. l. fi. r. j. de here. insti. l. iij. in fi. Item in dnictis p terqz in seipso: se enim vel occasione noxe. vt. ff. de vi r viar. l. j. s. qd adifici: vt occidendo se subtraxit dno. ff. de pecu. l. sed r si danum. s. s. r. si ipse. est em ipse res dnica: vt. ff. de pe. deposui. s. stichus. In re aut peculiari facit deteriorē dñi cōditione: vt. ff. de pe. si quis seruu. s. etiā. Excipe septē casus si donet: vt. ff. e. l. cōtra. s. si filius. Scds si cōpro misit cū pena. Tertius si suscepit iudicium. Quartus si fideiusor sit in causa nō peculiari. vt. ff. de pecu. l. iij. s. si filius. r. s. si seruus. Quintus si se mandauerit emendū. Sextus si se vendiderit: vt. ff. ma. cū seruus extero. Septimus. si voluerit. vt. ff. de polli. si quis rem. s. voto. Item nota qd dicit nouo pacto. nam r in ipso contractu quod pepigit seruaf vt. ff. eo. sin autem. Accur.